[image: Логотип Бойкопонура]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	09.01.2025

	№
	6

	хутор Бойкопонура

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений  в постановление администрации                           Бойкопонурского сельского поселения Калининского района                         от 01 октября 2024 года № 115 "Об утверждении муниципальной программы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района  «Поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в Бойкопонурском сельском поселении Калининского района на 2025-2029 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», постановлением администрации Бойкопонурского  сельского поселения Калининского района от 15 сентября 2023 года № 126  «О внесении изменения в постановление администрации Бойкопонурского        сельского поселения Калининского района  от 11 ноября 2017 года № 110 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Бойкопонурского сельского поселения Калининского района п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 1октября 2024 года № 115 "Об утверждении муниципальной программы Бойкопонурского сельского поселения                 Калининского района   "Поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый  режим «Налог на профессиональный доход» в Бойкопонурском сельском поселении Калининского района на 2025-2029 годы следующие изменения:
1.1. Пункт "объем бюджетных ассигнований муниципальной программы "Поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый  режим «Налог на профессиональный доход" на 2025-2029 годы изложить в следующей редакции:
"объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы составляет 25,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год – 5,0 тысяч рублей;
2026 год – 5,0  тысяч рублей.
2027 год – 5,0 тысяч рублей;
2028 год – 5,0 тысяч рублей;
2029 год – 5,0 тысяч рублей.

в т.ч. за счет собственных средств- 25,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год – 5,0 тысяч рублей;
2026 год – 5,0  тысяч рублей.
2027 год – 5,0 тысяч рублей;
2028 год – 5,0 тысяч рублей;
2029 год – 5,0 тысяч рублей.
1.2. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта» на 2025-2029 годы"  изложить в следующей редакции:
Финансирование мероприятий муниципальной программы                 предусматривается за счет средств бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района.
Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 25,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год – 5,0 тысяч рублей;
2026 год – 5,0  тысяч рублей.
2027 год – 5,0 тысяч рублей;
2028 год – 5,0 тысяч рублей;
2029 год – 50,0 тысяч рублей.
в т.ч.за счет собственных средств- 25,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год – 5,0 тысяч рублей;
2026 год – 5,0  тысяч рублей.
2027 год – 5,0 тысяч рублей;
2028 год – 5,0 тысяч рублей;
2029 год – 5,0 тысяч рублей.

В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия,
объемы и источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного бюджетов.
Координатор программы с учетом выделяемых на реализацию              программы финансовых средств уточняет целевые показатели и затраты по
Программным мероприятиям, механизм реализации Программы, состав исполнителей. Для реализации программы могут привлекаться также внебюджетные источники, средства общественных организаций, спонсорские средства и другие.
1.3. Приложение №2 изложить в редакции согласно приложению.

2. Общему отделу администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района (Каспарайтис) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Бойкопонурского сельского поселения Калининского района.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Бойкопонурского сельского поселения
 Калининского района                                                          Ю.Я. Чернявский

image1.jpeg